liJ MusTAFA Öz

sALiMİYYE
(a;;,.JWf)

İbn Salim el-Basri
(ö. 297 /909)

tarafından kurulan
ve tasavvufi eğilimler taşıyan

bir kelam fırkası. _j

Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed b.
Salim el-Basri, devrin tanınmış mutasav
vıfve alimlerinden Sehl et-Tüsterl'nin ön
de gelen öğrencilerindendir. Hocasına uzun

yıllar hizmet etmiş, derslerine katılarak gö
rüş ve düşüncelerini öğrenmiş ve kendi
sine tabi olmuştur.

İbn Salim ile oğlu Ebü'l-Hasan Ah
med, Tüsteri'ye sordukları birçok soru ile
bunların cevaplarını herhangi bir tasar
rufta bulunmadan başkalarına aktarmış
tır, bu rivayetler Basra'da kurulup kendi
lerine nisbet edilen bu mezhebin belli bir
süre devam etmesini sağlamıştır. İbn Sa
lim'in ölümünden sonra Ebü'I-Hasan Ah
med mezhebin esaslarını kaleme almış.
bir sufi olarak Tüsteri'nin gösterdiği yol
da yürümüş ve 360 (970-71) yılında dok
san yaşında vefatma kadar Basra'daki ce
maatin liderliğini yapmıştır.

Salimiyye'nin kelamla ilgili düşünceleri
ni ihtiva eden kitaplarından hiçbiri günü
müze ulaşmamış. bununla birlikte bazı gö
rüşleri muhalifleri olan Hanbelller tarafın
dan reddeditmek gayesiyle tesbit edilmiş
tir.